Estado de Santa Catarina
MUNICIiPIO DE BRUNOPOLIS

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS 2022
ANEXO DE METAS FISCAIS

Anexo |.a - Metodologia e Meméria de Calculo das Principais Fontes de Receitas

Selecéo: Alteragcdo em 01/09/2021 (C)

4.1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 - Receitas Correntes

Pagina: 1/1
Data: 29/09/2021

Metas Anuais

Valor Nominal - R$ 1,00

Variacédo %

2019
2020
2021
2022
2023
2024

16.979.784,00
18.391.656,00
18.926.676,00
19.863.319,00
19.856.932,00
21.185.667,00

8,32
2,91
4,95
(0,03)
6,69

Nota:

A Receita foi projetada de acordo com os valores efetivamente arrecadados nos ultimos 3 exercicios e de acordo com os indicadores de inflagéo €

do crescimento do PIB Nacional

VOLCIR CANUTO
Prefeito Municipal

RACHEL KARLA GOBBI

Contador



