Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS

Página: 1/1 Data: 29/09/2021

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2022

ANEXO DE METAS FISCAIS

Anexo I.a - Metodologia e Memória de Cálculo das Principais Fontes de Receitas

Seleção: Alteração em 01/09/2021 (C)

4.1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 - Receitas Correntes

Metas Anuais	Valor Nominal - R\$ 1,00	Variação %
2019	16.979.784,00	
2020	18.391.656,00	8,32
2021	18.926.676,00	2,91
2022	19.863.319,00	4,95
2023	19.856.932,00	(0,03)
2024	21.185.667,00	6,69

Nota:

A Receita foi projetada de acordo com os valores efetivamente arrecadados nos ultimos 3 exercicios e de acordo com os indicadores de inflação e do crescimento do PIB Nacional

VOLCIR CANUTO	RACHEL KARLA GOBBI
Prefeito Municipal	Contador